ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической  сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области

19.10.2023 г                                                                  № 3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЖДЕСТВЕНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Л.А. Савельева

Присутствовали:
Секретарь комиссии                                                              - Т.Ю. Сонина
Приглашенные:
Ответственный секретарь комиссии по делам

Несовершеннолетних и защите их прав при                   - Н.А. Посмиченко

Администрации мр Волжский

И.о. директора ГБОУ СОШ с. Рождествено                  - Н.Ф. Попова

Советник директора по воспитанию и взаимодействию

с общественными объединениями                                   - Е.С. Баландина

И.О.Директор МБУК КДЦ «Заволжье»                             Г.В. Копыстынская
Представитель ГКУ СО «КЦСОН Поволжского округа»
м.р. Волжский Отделение социальной реабилитации         -О.Я. Микрюкова
Заместитель Главы сельского поселения Рождествено        - Е.М. Авдеев
Специалист по работе с молодежью                                       - Р.А. Мамонтов

ПОВЕСТКА:
1. О мерах по противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных веществ, анализ оперативной обстановки на территории сельского поселения Рождествено за 9 месяцев 2023 года (представитель О МВД России по согласованию)

2. Организация профилактической работы в образовательных учреждениях (Попова Наталья Федоровна, – и.о. директор ГБОУ СОШ с. Рождествено, Баландина Елена Сергеевна, Советник директора по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями ГБОУ СОШ с. Рождествено)
3. Информация о мероприятиях антинаркотической направленности, проведенных в 2023 году (Копыстынская Галина Васильевна – представитель МБУК КДЦ «Заволжье»)
4. Об организации работы по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений и сорной травы на территории сельского поселения Рождествено (Сонина Татьяна Юрьевна – Главный специалист Администрации сельского поселения Рождествено)
5. О внесении изменений с состав антинаркотической комиссии.
6. Разное
Вступительное слово:

 О сложившейся наркоситуации на территории муниципального района Волжский

(Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального района Волжский  Наталья Александровна Посмиченко)

1. Анализ оперативной обстановки на территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский за 9 месяцев 2023 г

На комиссию представители О МВД России по Самарской области не явились. Приглашение было направлено заранее на имя Фомина Павла Алексеевича начальника О МВД России по Волжскому району Самарской области .
Предлагаю пригласить на следующее заседание АНК.
РЕШИЛИ: пригласить на следующее заседание АНК.
2. Организация профилактической работы в образовательных учреждениях

(Баландина)
Приложение: доклад №1
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Продолжать работу по профилактике наркомании. Взять под особый контроль «группы риска» (11 семей)
3. Информация о мероприятиях антинаркотической направленности, проведенных в 2023 году
(Копыстынская)
Приложение: доклад №2
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению, продолжить проведение работ по профилактике наркомании среди несовершеннолетних. ГБОУ СОШ с. Рождествено предоставить данные детей из «группы риска» МБУК КДЦ «Заволжье» для вовлечения их в кружковую деятельность.
4. Об организации работы по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений и сорной травы на территории сельского поселения Рождествено
(Сонина)
При проведения оперативно-профилактической операции «Мак-2023» было выявлено 4 очага дикорастущих растений, схожих по виду с наркосодержащими растениями конопля:
	№ п/п
	Местоположение выявленных очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений (населенный пункт, улица, примерный ориентир)
	Принятые меры по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений

	Площадь уничтоженных очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Метод уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений

	1.
	вдоль дороги, ведущей от д.№9 по ул. Шоссейной до ул. Новая с. Рождествено
	7
	механический

	2.
	в переулке между домами №16 и №18 по ул. Песочная с. Рождествено
	3,5
	механический

	3.
	вдоль дороги, ведущей с. Рождествено-с. Новинки Волжского района Самарской области, в 500 м от перекрестка ул. Пацаева и ул. Колхозная
	60
	механический

	4.
	около дома №2А по ул. Шоссейная с. Рождествено
	15
	механический

	ВСЕГО
	85,5 кв.м

Всего было уничтожено механическим путем 85,5 кв.м. На протяжении летнего периода производился окос сорной растительности на всей территории сп.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению, продолжить работу по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений и сорной травы.

5. О внесении изменений с состав антинаркотической комиссии
(Сонина)
Предлагаю внести в состав Антинаркотической комиссии, утвержденной Постановление Администрации сельского поселения Рождествено от 21.09.2018 г. №58 следующие изменения:

а) по личному заявлению исключить из состава комиссии:

Рябова Виктора Владимировича

Старицыну Александру Александровну

б) включить в состав комиссии:

Баландину Елену Сергеевну, Советника директора по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями ГБОУ СОШ с. Рождествено
Мамонтова Романа Александровича, специалиста по работе с молодежью Администрации сельского поселения Рождествено.

РЕШИЛИ: Включить в состав АНК Баландину Елену Сергеевну и Мамонтова Романа Александровича.

Председатель комиссии -                                              Л.А. Савельева
Секретарь комиссии -                                                    Т.Ю. Сонина